



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА  
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2014 г. № 642  
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в Перечень автомобильных  
дорог общего пользования регионального или  
межмуниципального значения Республики Тыва**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 35, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «км 182+000 – км 418+914» заменить словами «(км 182+000 – км 418+714)», цифры «236,914» заменить цифрами «236,714»;

2) в пункте 5 слова «(км 0+000 – км 64+186)» заменить словами «(км 0+000 – км 65+186)», цифры «64,186» заменить цифрами «65,186»;

3) в пункте 27 цифры «25,632» заменить цифрами «5,032»;

4) в пункте 29 слова «(км 0+000 – км 252+000)» заменить словами «(км 9+200 – км 252+000)», цифры «252» заменить цифрами «242,8»;

5) в пункте 30 слова «(км 0+000 – км 6+800)» заменить словами «(км 0+000 – км 12+700)», цифры «6,8» заменить цифрами «12,7»;

6) в пункте 34 слова «(км 0+000 – км 32+000)» заменить словами «(км 0+000 – км 27+000)», цифры «99» заменить цифрами «94»;

7) в пункте 35 слова «(км 32+000 – км 49+000)» заменить словами «(км 27+000 – км 49+000)», цифры «71» заменить цифрами «64»;

8) в пункте 41 слова «(км 0+000 – км 22+000)» заменить словами «(км 0+000 – км 22+500)», цифры «22» заменить цифрами «22,5»;

9) в пункте 90 слова «км 0+000 – км 6+200» заменить словами «(км 0+000 –

км 5+600)», цифры «6,2» заменить цифрами «5,6»;

10) в пункте 98 слова «км 0+000 – км 9+500» заменить словами «км 0+000 – км 17+800», цифры «9,5» заменить цифрами «17,8»;

11) дополнить пунктом 105 следующего содержания:

« 105. Подъезд к Госгранице с Монголией (КПП «Цаган-Толгой») (км 0+000 – км 0+088)	0,088	93-258-ОП-МР-105	МР-105	».
--	-------	------------------	--------	----

2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва в установленном порядке внести изменения в Реестр государственной собственности Республики Тыва.

3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Правительства Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш.Кара-оол